

# महाराष्ट्र शासन राजपत्र

# असाधारण भाग चार-क

वर्ष ९, अंक ३५]

मंगळवार, ऑक्टोबर ३, २०२३/आश्विन ११, शके १९४५

[पृष्ठे ३, किंमत : रुपये ९.००

#### असाधारण क्रमांक ५२

### प्राधिकृत प्रकाशन

महाराष्ट्र शासनाव्यतिरिक्त इतर वैधानिक प्राधिकाऱ्यांनी तयार केलेले (भाग एक, एक-अ व एक-ल यांमध्ये प्रसिद्ध केलेले वैधानिक नियम व आदेश यांव्यतिरिक्त इतर) वैधानिक नियम व आदेश; यात भारत सरकार, उच्च न्यायालय, पोलीस आयुक्त, आयुक्त (राज्य उत्पादन शुल्क), जिल्हादंडाधिकारी व निवडणूक आयोग, निवडणूक न्यायाधिकरण, निवडणूक निर्णय अधिकारी व निवडणूक आयोगाखालील इतर प्राधिकारी यांनी तयार केलेले वैधानिक नियम व आदेश यांचा समावेश होतो.

## महाराष्ट्र विद्युत नियामक आयोग

१३ वा मजला, केंद्र क्र. १, जागतिक व्यापार केंद्र, कफ परेड, मुंबई ४०० ००५.

महाराष्ट्र विद्युत नियामक आयोग (जवाहरलाल नेहरू पोर्ट ट्रस्ट च्या जवाहरलाल नेहरू पोर्ट, तालुका उरण, जिल्हा रायगड येथील विशेष आर्थिक क्षेत्रासाठी लागू असलेल्या वीज वितरण परवान्याच्या विशिष्ट अटी) (पहिली सुधारणा) विनियम, २०२३.

### अधिसूचना

## विद्युत अधिनियम, २००३.

क्र.मिविनिआ/तांत्रिक/परवाना अटी/जेएनपीए/२०२३/४९६.—विद्युत अधिनियम, २००३ च्या कलम १८१ अंतर्गत प्रदान करण्यात आलेल्या अधिकारांचा आणि या संबंधात त्यास समर्थ करणाऱ्या अन्य सर्व अधिकारांचा वापर करून, महाराष्ट्र विद्युत नियामक आयोग याद्वारे महाराष्ट्र विद्युत नियामक आयोग (जवाहरलाल नेहरू पोर्ट ट्रस्टच्या जवाहरलाल नेहरू पोर्ट, तालुका उरण, जिल्हा रायगड येथील विशेष आर्थिक क्षेत्रासाठी लागू असलेल्या वीज वितरण परवान्याच्या विशिष्ट अटी) विनियम, २०१८ (मुख्य विनियम) या विनियमांमध्ये सुधारणा करण्यासाठी खालील विनियम करीत आहे:—

#### १. संक्षिप्त नाव, व्याप्ती आणि प्रारंभ:-

- (१) या विनियमांना "महाराष्ट्र विद्युत नियामक आयोग (जवाहरलाल नेहरू पोर्ट ट्रस्टच्या जवाहरलाल नेहरू पोर्ट, तालुका उरण, जिल्हा रायगड येथील विशेष आर्थिक क्षेत्रासाठी लागू असलेल्या वीज वितरण परवान्याच्या विशिष्ट अटी)(पहिली सुधारणा) विनियम, २०२३" असे म्हणावे.
  - (२) हे विनियम शासकीय राजपत्रात ज्या दिनांकास प्रसिद्ध होतील त्या दिनांकापासून अंमलात येतील.

### २. मुख्य विनियमांच्या विनियम २.१ (इ) मध्ये सुधारणा:-

मुख्य विनियमांमधील विनियम २.१ (इ) खालीलप्रमाणे बदलण्यात येईल, जसे की :—

"जेएनपीटी" म्हणजे जवाहरलाल नेहरू पोर्ट ट्रस्ट जे मुख्य बंदर ट्रस्ट अधिनियम, १९६३ अंतर्गत नोंदणीकृत झालेले मुख्य बंदर आहे आणि ज्यांना भारत सरकारच्या वाणिज्यिक आणि उद्योग मंत्रालय, वाणिज्यिक विभाग (विशेष आर्थिक क्षेत्र कक्ष), उद्योग भवन, नवी दिल्ली यांनी दि. ११ ऑगस्ट, २०१४ च्या अधिसूचना क्र. एस. ओ. २०४७ (ई) अन्वये सवरकहर, कराळ, सोनारी आणि जसखार, तालुका उरण, जिल्हा रायगड येथील विशेष आर्थिक क्षेत्रासाठी विकासक म्हणून मान्यता दिलेली आहे आणि त्यांच्या नावातील बदलाच्या परिणामस्वरूप, याचा अर्थ आणि संदर्भानुसार आवश्यक असेल त्याप्रमाणे, त्यामध्ये (१) द मेजर पोर्ट ऑथॉरिटी अधिनियम, २०२१ द्वारे द मेजर पोर्ट ट्रस्ट अधिनियम, १९६३ चे निरसन, (२) जवाहरलाल नेहरू पोर्ट ऑथॉरिटीच्या संचालक मंडळाने मेजर पोर्ट ऑथॉरिटी अधिनियम, २०२१ नुसार दिनांक २६ मे, २०२२ रोजी "जवाहरलाल नेहरू पोर्ट ट्रस्ट " चे नाव "जवाहरलाल नेहरू पोर्ट ऑथॉरिटी " असे बदलण्यास मान्यता दिल्याचा ठराव आणि (३) विकास आयुक्त, सिप्झ एसइझेड यांनी दि. १९ जानेवारी, २०२३ रोजी दिलेली मान्यता, यांच्या अनुषंगाने 'जवाहरलाल नेहरू पोर्ट ऑथॉरिटी " यांचा समावेश राहील.

डॉ. राजेंद्र गं. आंबेकर,

मुंबई,

दिनांक: ३ ऑक्टोबर, २०२३.

सचिव, महाराष्ट्र विद्युत नियामक आयोग.

सूचना: 'महाराष्ट्र विद्युत नियामक आयोग (जवाहरलाल नेहरू पोर्ट ट्रस्टच्या जवाहरलाल नेहरू पोर्ट, तालुका उरण, जिल्हा रायगड येथील विशेष आर्थिक क्षेत्रासाठी लागू असलेल्या वीज वितरण परवान्याच्या विशिष्ट अटी) विनियम, २०१८', शासकीय राजपत्रात दिनांक १३ नोव्हेंबर, २०१८ रोजी अधिसूचित करण्यात आले होते.

#### MAHARASHTRA ELECTRICITY REGULATORY COMMISSION

World Trade Centre, Centre No.1, 13th Floor, Cuffe Parade, Mumbai 400 005. NOTIFICATION

ELECTRICITY ACT, 2003.

No. MERC/TEC/Licence Conditions/JNPA/2023/496.—In exercise of the powers conferred under Section 181 of the Electricity Act, 2003 and all other powers enabling it in this behalf, the Maharashtra Electricity Regulatory Commission hereby makes the following Regulations to amend the Maharashtra Electricity Regulatory Commission (Specific Conditions of Distribution Licence applicable to Jawaharlal Nehru Port Trust for SEZ at Jawaharlal Nehru Port, Taluka Uran, District Raigad) Regulations, 2018 ('the principal Regulations'), namely:

#### 1. Short title and commencement:

- (1) These Regulations may be called the Maharashtra Electricity Regulatory Commission (Specific Conditions of Distribution Licence applicable to Jawaharlal Nehru Port Trust for SEZ at Jawaharlal Nehru Port, Taluka Uran, District Raigad) (First Amendment) Regulations, 2023.
- (2) These Regulations shall come into force with effect from the date of their publication in the *Official Gazette*.

#### 2. Amendment of Regulation 2.1(e) of the principal Regulations :

Regulation 2.1(e) of the principal Regulations shall be substituted by the following, namely:—

"JNPT" means Jawaharlal Nehru Port Trust which is a major port notified under Major Port Trusts Act, 1963 and approved as a Developer for SEZ at villages Sawarkahr, Karal, Sonari and Jaskhar, Taluka Uran, District Raigad *vide* notification No. S.O. 2047 (E), dated 11th August, 2014 issued by Government of India, Ministry of Commerce and Industry, Department of Commerce (SEZ Section) Udyog Bhawan, New Delhi and, consequent to the change in its name, shall mean and include, as the context may require, Jawaharlal Nehru Port Authority, pursuant to (i) repeal of The Major Port Trusts Act, 1963 by The Major Port Authorities Act, 2021, (ii) Resolution dated 26th May, 2022 passed by the Board of Jawaharlal Nehru Port Authority approving to change the name of "Jawaharlal Nehru Port Trust" to "Jawaharlal Nehru Port Authority" in accordance with the Major Port Authorities Act, 2021 and (iii) Approval dated 19th January, 2023 issued by the Development Commissioner, SEEPZ SEZ.

Mumbai, Dated 3rd October, 2023. Dr. RAJENDRA G. AMBEKAR,
Secretary,
Maharashtra Electricity Regulatory Commission.

Note: The Maharashtra Electricity Regulatory Commission (Specific Conditions of Distribution Licence applicable to Jawaharlal Nehru Port Trust for SEZ at Jawaharlal Nehru Port, Taluka Uran, District Raigad) Regulations, 2018 were notified in the Official Gazette on 13th November, 2018.